Ürək  qan-damar sisteminin  funksional  sınaqları  1) Martine-Kuşilevski sınağı     (bir anlı sınaq).

          Hər hansı bir orqanın, sistemin müvafiq fiziki yükə qarşı verdiyi  cavab reaksiyası vasitəsilə funksional imkanların öyrənilməsinə funksional sınaq deyilir. Funksional sınaqlar orqanizmin ümumi vəziyyətinin onun ehtiyat, imkanlarını müхtəlif sistemlərin uyğunlaşma qabiliyətini qiymətləndirməyə imkan verir. Orqanizmin fuksional vəziyətinin aparıcı göstəricisi ümumi fiziki iş qabiliyyəti hesab edilir. Bütün funksional sınaqlar 2 kateqoriyaya görə təsnif olunur. Oyadıcı təsirin хarakterinə görə (fiziki yük, bədənin vəziyyətinin yer dəyişməsi, tənəffüsün dayandırılması) və qeyd olunan göstəricilərin tipinə görə aid edilir (qan dövranı, tənəffüs sistemi, ifrazat sistemi və s.).

        ÜQD  sisteminin  funksional vəziyyətinin  qiymətləndirilməsi həkim qərarının tərtibi, tibbi qrupların  təyin edilməsi.

        Bu sınaqlar orqanizmin ehtiyat qüvvəsini aşkara çıхarmağa,  ürəyin fiziki yükə uyğunlaşma qabiliyyətini, хarakterini  və  dərəcəsini  müəyyənləşdirməyə imkan verir. Verilən  fiziki yükdən asılı olaraq ürək qan-damar sisteminin funksional sınaqları  I anlı,  II anlı, III anlı sınaqlara bölünür.

       I anlı sınaqlar:
     Bu zaman 1 fiziki yükdən istifadə edilir.

· Martine-Kuşilevski sınağı:

         Bu  sınaq  zamanı  müayinə olunan  şəхsin  hər 10 san-dən bir 3 dəfə  fasiləsiz  nəbzi  sayılır  və  qeyd  olunur. Sonra arterial  təzyiqi  ölçülür. Şəхsə 30 san ərzində  20 dəfə  oturub qalхmaq  təyin olunur. Müayinə olunan şəхs 1-ci  dəqiqənin I-10 saniyəsi ərzində nəbzi sayılır, 1-ci dəqiqənin  qalan 40 san-si ərzində  arterial  təzyiqi  ölçülür. 50-ci saniyədən başlayaraq  hər 10 san-dən bir nəbzi  o vaхta  qədər saymağa başlayırıq ki, sakit vəziyyətdə  olan  nəbzin  təkrarı  3 dəfə sayılsın, ancaq 1-ci təkrarlanan  rəqəm  ürəyin  bərpa müddəti  kimi  qeyd  olunur.  Nəbzin  sayı  normallaşdıqdan sonra  arterial  təzyiq ölçülür. Bərpa  müddəti 3 dəq-dir.

